
アレルギー献立表 (中学校) 該当するものに×印が付いています。

しらす干し等には小エビ等の混入があるので、えび、かに、いかに△印をつけています。
※小魚・海藻類は、えび・かに等の生息域で採取されています。
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1 金 昼主 酢めし
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 紅白すまし汁 × × × × 小麦,大豆,大豆(豆乳80.6%),大豆(乳化剤1.32%他),鶏肉,

やまいも0.11%
さばの照り焼きレモン風 × × × 小麦（しょうゆ他）,さば,大豆（しょうゆ他）
ちらし寿司の具 × × × 卵,小麦,大豆

4 月 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 肉じゃがのトマト煮 × × × × 小麦,大豆,大豆(ﾀﾝﾊﾟｸ5%),鶏肉(脂0.4%､ﾁｷﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ0.6%

他),豚肉,豚肉(脂4%､ﾎﾟｰｸｴｷｽ0.4%他)
厚焼き玉子 × × × × 鶏卵64.88%,小麦(醤油0.65%),さば(魚介ｴｷｽ0.49%),大豆

(油0.97%,醤油0.65%)
アーモンドあえ × × × 小麦,大豆,アーモンド

5 火 昼主 ホット中華めん × 小麦
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 みそラーメンスープ × × × × × 小麦,小麦（醤油他）,大豆,大豆(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%),大豆（醤油

他）,鶏肉(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%､ﾁｷﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ0.2%),豚肉,豚肉(脂
0.6%､ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%),ごま,ごま(油脂1%),ごま油

焼きギョウザ小②中③ × × × × 小麦19.2%他,大豆(油脂1.6%他）,鶏肉7.1%,豚肉9.1%他

フルーツポンチ × もも(黄桃22.22%白桃21.69%),柑橘類,柑橘類レモン果汁
8.3%

6 水 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 なめこ汁 × × さば16%(だし),大豆,大豆(豆乳80.6%)

鶏肉の韓国風照り焼き × × × × 小麦,大豆,鶏肉,ごま,ごま油
白菜とツナのマヨポンあえ × × 小麦,大豆,大豆（油66%他）

7 木 昼主 キャラメルきなこ揚げパン × × × 小麦,乳(ﾏｰｶﾞﾘﾝ5%､脱脂粉乳3%他),大豆,大豆(ﾏｰｶﾞﾘﾝ4.2%､
ﾋﾞﾀﾐﾝC 0.2%)

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 ポトフ × × × × × 小麦(醤油1%),乳(乳糖18%),大豆(醤油1%),鶏肉(ﾁｷﾝｴｷｽ

1%),豚肉
ツナとごぼうのサラダ
ごまドレッシング × × × 小麦（醤油9%),大豆（醤油9%),ごま8.7%、ごま油44.9%

ヨーグルト × × 乳,ゼラチン
8 金 昼主 ごはん

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 ポークカレー × × × × × × × 小麦(粉34%､醤油1%､ﾙｳ1%他),小麦粉32.58％,小麦粉46.4%,

乳(1.25g),乳(全粉乳1%),乳(脱脂粉乳1%､ﾁｰｽﾞ1%､ﾙｳ1%他),
牛肉(脂31.2%),大豆,大豆(ｱﾐﾉ酸液1.6%),大豆(ｵﾆｵﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ
2%他),大豆(ﾀﾝﾊﾟｸ0.2%､乳化剤0.1%),豚肉,豚肉(ﾎﾟｰｸｴｷｽ
1%),りんご(ﾍﾟ-ｽﾄ1%),りんご1%,りんご12.5%,バナナ(ﾍﾟｰｽ
ﾄ1%)

大豆とさつまいものカリカリ揚げ × × × 小麦,大豆,ごま
海藻サラダ × × × 小麦,大豆,ごま,ごま油

11 月 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 キムチトッポギスープ × × × × × × × × 卵,小麦,小麦(醤油0.69%),さば(ｶﾂｵｴｷｽ0.18%）,大豆,大豆

(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%),大豆（みそ42%他）,大豆(醤油0.69%),鶏肉,
鶏肉(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%､ﾁｷﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ0.2%),豚肉(脂0.6%､ﾀﾝﾊﾟｸ
14.3%),りんご2.89％,ごま（ごま油10%）,ごま(油脂1%)

ハンバーグごまだれ × × × × × 小麦,大豆,大豆（植物性たん白6.1%他）,鶏肉38.8%,豚肉
（豚肉4.2%豚脂6.1%）,ごま

花野菜のサラダ × × 小麦,大豆
12 火 昼主 地粉うどん × 小麦

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 なめこおろしうどん汁 × × × 小麦,大豆,鶏肉

ホワイト蒸しパン × × × × 卵(卵白1.6%),小麦(小麦粉66.6%),乳(1g),乳(添加物等
6.8%),大豆,大豆(添加物等6.8%)

大根と水菜のサラダ × × 小麦,大豆,柑橘類
13 水 昼主 スクールメロンパン × × × 小麦,乳(ﾏｰｶﾞﾘﾝ14.12%､生ｸﾘｰﾑ5%他),大豆(ﾏｰｶﾞﾘﾝ14.12%､

生ｸﾘｰﾑ5%他）
昼飲 飲むヨーグルト × 乳
昼副 煮ぼうとう × × × 小麦,大豆,豚肉

チキンナゲット② × × × 小麦（てんぷら粉6.5％他）,大豆（大豆油2.6%大豆蛋白
2.6%他,鶏肉（鶏肉42.37％他）

もやしのさっぱりサラダ × × × × 小麦,大豆,豚肉（豚肉78.25％）,ごま油
14 木 昼主 ごはん

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 トントロリンスープ × × × × × × 卵,小麦,乳(乳糖),大豆,鶏肉,豚肉

かぼちゃコロッケ × × × 小麦(ﾊﾟﾝ粉18.7%小麦粉8%他),乳（ﾊﾟﾝ粉18.7%）,大豆（パ
ン粉18.7%他）

ひじきと菜の花のツナサラダ × × 小麦,大豆
ソース × × 大豆（アミノ酸1.6%）,りんご12.5%

18 月 昼主 こどもパン × × × 小麦,乳(脱脂粉乳3%),大豆(ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ4.6%､ﾋﾞﾀﾐﾝC 0.2%)

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 ＡＢＣスープ × × × × × 小麦,小麦(醤油1%),乳(乳糖18%),大豆(醤油1%),鶏肉,鶏肉

(ﾁｷﾝｴｷｽ1%),豚肉
鶏肉のバーベキューソース × × × × 小麦,大豆,鶏肉,りんご,柑橘類
野菜のごまマヨネーズあえ × × × 小麦,大豆,大豆（油66%他）,ごま

×：原材料として使用　△：コンタミネーション
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19 火 昼主 ホット中華めん × 小麦
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 タンメンスープ × × × × × × 小麦,小麦(醤油3%､ﾀﾝﾊﾟｸ0.2%),乳(乳糖),大豆,大豆(醤油

3%､ﾀﾝﾊﾟｸ0.2%香料0.1%),鶏肉,鶏肉(ｴｷｽ3.5%脂5.4%､ﾀﾝﾊﾟｸ
0.2%),豚肉,豚肉(脂5.4%､ｴｷｽ0.8%､ﾀﾝﾊﾟｸ0.2%),ごま(油
0.6%),ごま油

春巻き × × × 小麦（小麦粉10.28％他）,大豆（大豆粉0.43％他）,豚肉
（豚肉17.28％他）

ブロッコリーのナムル × × × × 小麦,大豆,豚肉（豚肉78.25％）,ごま,ごま油
21 木 昼主 ごはん

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 キムチ入りわかめスープ × × × × × × × × 小麦,小麦(醤油0.69%),乳(乳糖),さば(ｶﾂｵｴｷｽ0.18%）,大

豆,大豆(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%),大豆(醤油0.69%),大豆(豆乳80.6%),
鶏肉,鶏肉(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%､ﾁｷﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ0.2%),豚肉(脂0.6%､ﾀﾝﾊﾟ
ｸ14.3%),りんご2.89％,ごま(油脂1%)

鶏肉とカシューナッツの炒め物 × × × × 小麦,大豆,鶏肉,カシューナッツ
しらぬい　1/6 × オレンジ

×：原材料として使用　△：コンタミネーション


